
POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Autor:   Bc. Barbora Kadlusová 
 
Název:  Výuka společenských věd na středních školách 
 
Vedoucí DP:  Mgr. Kamil Janiš, Ph.D. 
 
Oponent DP:  Mgr. Václav Sixta, Ph.D. 
 
Teoretická část: Autorka se v teoretické části věnuje detailně jednotlivým RVP. 

Vzhledem k charakteru DP zaobírá teoretická část menšinový 
stránkový rozsah. Díky „stručnosti“ je teoretická část přehledná. 
Neobsahuje rušivé nebo samoúčelné informace.  

 
Praktická část a empirická část:  
 

Autorka zvolila odpovídající metodologickou strategii. Jednotlivé 
autorkou vytvořené metodologické listy poskytují zajímavý 
přehled v rozdílech jednotlivých „výuk“. Osobně považuji za 
významnější studentky analytickou část studijních programů. Tato 
část nebyla metodologicky náročná, ale náročná časově. 
Výsledky poskytují zajímavé srovnání v pojetí výuky na VŠ. Tato 
část může sloužit jako podklad k dalšímu využití při koncipování 
studijních programů.  
 
V této „mravenčí“ práci se zcela jistě projevil i poctivý přístup 
studentky při zpracovávání diplomové práce.  

 
Formální úprava: Odpovídá nárokům kladeným na daný typ kvalifikační práce.  
 
Jazyková úroveň: Odpovídá nárokům kladeným na daný typ kvalifikační práce.  
 
Navržená známka: A/1 
 
Otázky k obhajobě: 
 

1. Pokud máme RVP sjednocené pro jednotlivé typy škol, domníváte se, že by 
obdobně uniformě měla být sjednocena příprava budoucích učitelů na VŠ? 
Svou odpověď zdůvodněte. 

2. Které zjištění Vás v průběhu zpracování DP nejvíce překvapilo? 
 
 
 
V Ostravě 4. června 2024      Mgr. Kamil Janiš, Ph.D. 
 


		2024-06-04T23:22:36+0200
	Mgr. Kamil Janiš, Ph.D.




